

**Объект:**

Бюджетный уровень цен 2011 г.																		
в том числе:																		
№	Наименование строки объекта	Стоимость объекта	Стоимость ЭММ в том числе					Стоимость материалов	Начисленные расходы	Сметная прибыль	Временные здания и сооружения	Зачисленные удорожания	Оплата труда основных рабочих	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (без учета гр.8)	Оплата труда механизаторов в	Начисленные расходы	Сметная прибыль	ВСЕГО
			Оплата труда основных рабочих	ЭММ	оплата труда механизаторов в	перевозка материалов												
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Стройка:																		
Объект:																		
Ком. во св. (см. диагн. гр. 2-а)																		
1.																		
ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)																		
Зачисленные удорожания																		
Перевозка рабочих свыше 5км.																		
ИТОГО																		
Прочие работы и затраты																		
Доставка материалов на объект (Приложение №1 к форме №8) и др. в соответствии с условиями лота																		
Итого прочие работы и затраты																		
ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																		
Ориентировочная стоимость материалов (Приложение №2 к форме 8)																		
Непредвиденные затраты																		
ВСЕГО с учетом всех затрат в том числе 2015 г.																		
НДС																		
ВСЕГО с учетом НДС, в том числе:																		
№	Наименование	Единиц.	Зачисления															
1	Индекс оплаты труда																	
2	Индекс эксплуатационных машин и механизмов (без учета гр.8)	%																
3	Уровень начисленных расходов	%																
4	Уровень сметной прибыли	%																
5	Временные здания и сооружения	%																
6	Зачисленные удорожания	%																
7	Перевозка рабочих свыше 5км.	%																
8	Непредвиденные затраты	%																

РД, без НДС

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

## Приложение 1 к форме 8

**Объект:**

**Итого затраты по перевозке материалов:**

**Подпись**

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

**Ориентировочная стоимость материалов**

Стройка: Северо-Покурское месторождение

Объект: Высоконапорный водовод от магистр. узла-к. скв. 28 Инв. № 130000017696; Высоконапорный водовод куста скважин 45 № 130000017587; Высоконапорный водовод от куста скважин 17 Инв. № 130000017705;  
 Высоконапорный водовод куст скв. 29-точка врезки Инв. №130000017698

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Стоимость, руб.	
					Цена	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>объект: Высоконапорный водовод от магистр. узла-к. скв. 28 Инв. № 130000017696</b>						
<b>Материалы подрядчика</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,56
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,20
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	3,36	55	184,80
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,87
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,24
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0013	46635,54	60,63
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0022	110000	242,00
8	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	35	15,75
9	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0011	110000	121,00
10	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0045	110000	495,00
11	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	11,4	250	2850,00
12	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,4695	5877,1	2759,30
13	101-1597	Брезент	м2	0,09	174,03	15,66
14	101-1757	Ветошь	кг	0,19	8,58	1,63
15	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,018	537,33	9,67
16	101-9707	Фотопроявитель	л	0,589	68,03	40,07
17	101-9708	Фотофиксаж	л	0,76	43,21	32,84
18	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,57	198,35	113,06
19	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,038	174	6,61
20	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	4,18	35	146,30
21	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	шт	20	25	500,00
22	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	1000	2000,00
23	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*10мм	шт.	2	550	1100,00
24	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	2	1100	2200,00
<b>Итого</b>						<b>13017,19</b>
<b>Материалы Заказчика</b>						
25	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А	т	0,0105	110000	1155,00

1	2	3	4	5	6	7
26	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,4 мм	м2	63	110	6930,00
27	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3995,56
28	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 10 мм	м	151,5	1600	242400,00
29	103-1009	Отвод стальной д.114х10	шт	4	1610	6440,00
30	ТСЦ-113-0072	Клей "Праймер"	т	0,01395	131500	1834,43
31	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	19	100	1900,00
<b>Итого:</b>						<b>264654,99</b>
<b>Всего:</b>						<b>277 672</b>
<b>Объект: Высоконапорный водовод куста скважин 45 № 130000017587</b>						
<b>Материалы подрядчика</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,56
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,20
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,61	55	143,55
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,87
5	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,2768	31535,29	8 728,97
6	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,1168	23385,26	2 731,40
7	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,24
8	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0013	46635,54	60,63
9	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0021	110000	231,00
10	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0011	110000	121,00
11	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0039	110000	429,00
12	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	10,8	250	2 700,00
13	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	14	2365,3	33 114,20
14	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,313	5877,1	1 839,53
15	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,001	179986	179,99
16	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,036	174	6,26
17	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	4,32	35	151,20
18	101-1597	Брезент	м2	0,06	174,03	10,44

1	2	3	4	5	6	7
19	101-1757	Ветошь	кг	0,18	8,58	1,54
20	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,012	537,33	6,45
21	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,3	35	10,50
22	101-9707	Фотопроявитель	л	0,558	68,03	37,96
23	101-9708	Фотофиксаж	л	0,72	43,21	31,11
24	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,54	198,35	107,11
25	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	125	250,00
26	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*11мм	шт.	2	550	1 100,00
27	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт	2	1100	2 200,00
28	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	шт	20	25	500,00
ИТОГО:						<b>54 814,71</b>
<b>Материалы Заказчика</b>						
29	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,01	110000	1 100,00
30	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,4 мм	м2	42	110	4 620,00
31	ТСЦ-113-	Клей "Праймер"	т	0,0093	131500	1 222,95
32	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3 995,56
33	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 11 мм	м	101	1600	161 600,00
34	103-1009	Отвод стальной д. 114х11	шт	4	1650	6 600,00
35	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	18	100	1 800,00
Итого:						<b>180 938,51</b>
					<b>Всего:</b>	<b>235 753</b>
<b>Объект: Высоконапорный водовод от куста скважин 17 Инв. № 130000017705</b>						
<b>Материалы подрядчика</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,56
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,20
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,701	55	258,56
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,87
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,24
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0021	46635,54	97,93
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0021	110000	231,00
8	101-1645	Швеллеры сталь спокойная 18СП, N10-14	т	0,006	25947,3	155,68
9	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,1308	110000	14388,00

1	2	3	4	5	6	7
10	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,005	110000	550,00
11	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	18	250	4500,00
12	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,684	5877,1	4019,94
13	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	0,0071	1736,21	12,33
14	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,06	174	10,44
15	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	7,328	35	256,48
16	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,4 мм	м2	168	110	18480,00
17	548-0023	Манжета предохраняющая для заделки концов кожуха трубопроводов Ду100мм	шт	2	1000	2000,00
18	101-1757	Ветошь	кг	0,3	8,58	2,57
19	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,024	537,33	12,90
20	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,71	59,92	42,54
21	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,6	35	21,00
22	101-9266	Проволока вязальная	кг	0,4	31,99	12,80
23	101-9580	Знаки опознавательные металлические;шт.	шт	0,4	195	78,00
24	101-9707	Фотопроявитель	л	0,93	68,03	63,27
25	101-9708	Фотофиксаж	л	1,2	43,21	51,85
26	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,9	198,35	178,52
27	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,06	174	10,44
28	537-0221	Канат двойной свивки типа ТЛК-О без покрытия из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 33 мм	10 м	3,805	2 177,35	8284,82
29	ТСЦ-302-1283	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые диаметром: 100 мм Р=25МПа	шт.	1	52000	52000,00
30	103-0163	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм толщина стенки 5 мм	м	0,27	613	165,51
31	548-0036	Кольца центрирующие для труб Ду 100 мм	шт	5,05	9,9	50,00
32	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	2	1100	2200,00
33	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	1000	2000,00
34	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*11мм	шт.	2	550	1100,00
35	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	шт	20	25	500,00
36	ТСЦ-408-0122	Песок	м3	15	174	2610,00
Итого:						<b>114467,43</b>
<b>Материалы Заказчика</b>						
37	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,02	110000	2200,00
38	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,4 мм	м2	168	110	18480,00
39	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0186	131500	2445,90

1	2	3	4	5	6	7
40	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3995,56
41	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 11 мм	м	202	1600	323200,00
42	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	30	100	3000,00
43	103-1009	Отвод стальной д.114х11	шт	4	1650	6600,00
44	103-0190	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 219 мм толщина стенки 6 мм	м	15,12	920	13910,40
Итого:						373831,86
Всего:						488 299
Объект: Высоконапорный водовод куст скв. 29-точка врезки Инв. №130000017698						
Материалы подрядчика						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,56
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,20
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,19	55	230,45
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,87
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,24
6	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,014	110000	1 540,00
7	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,36	35	12,60
8	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0022	110000	242,00
9	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0087	110000	957,00
10	101-9514	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 4 мм	т	0,023	110000	2 530,00
11	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	14,22	250	3 555,00
12	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,299	5877,1	1 757,25
13	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,036	174	6,26
14	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	4,32	35	151,20
15	101-9707	Фотопроявитель	л	1,08	68,03	73,47
16	101-9708	Фотофиксаж	л	1,26	43,21	54,44
17	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	1000	2 000,00
18	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,54	198,35	107,11

1	2	3	4	5	6	7
19	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	2	1100	2 200,00
20	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	шт.	20	25	500,00
<b>Итого:</b>						<b>16 039,66</b>
<b>Материалы Заказчика</b>						
21	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3 995,56
22	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,4 мм	м2	87	110	9 570,00
23	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0093	131500	1 222,95
24	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	18	200	3 600,00
25	103-1009	Отвод стальной 219х16	шт	4	8500	34 000,00
26	Прайс-лист	Труба бесшовная 219*16	м	101	4600	464 600,00
27	ТСЦ-507-2395	Заглушки эллиптические 219*16мм	шт.	2	3100	6 200,00
<b>Итого:</b>						<b>523 188,51</b>
<b>Всего:</b>						<b>539 228</b>

Начальник департамента по КОКС

Начальник отдела ПОСР

Начальник ОКМОиМ

Ведущий инженер ПО-2 ДКС и РО ОАО "СН-МНГ"

Начальник ОЦиПТДпоКСиРО

Специалист I категории ОЦ и ПТД по КС и РО

С. И. Коваленко

Р. Ю. Сидоров

А. Н. Черентаев

С.В. Игошкин

В. А. Дменова

Ю.С. Сергеева